
NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6176

RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2015, del Consejero, por la que se hacen
públicas las relaciones de puestos de trabajo de personal funcionario y de
personal laboral del Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de
Extremadura (CICYTEX). (2015060438)

Las relaciones de puestos de trabajo (RPT) constituyen el instrumento técnico normalizado a
través del cual las Administraciones Públicas ordenan, planifican, racionalizan y determinan la
dotación de los recursos humanos de los que disponen para cumplir con la prestación de los
servicios que tienen encomendados. Mediante ellas se precisan también los requisitos exigi-
dos para el desempeño de cada puesto, así como sus características.

La Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, establece en su ar-
tículo 74 que <<las Administraciones Públicas estructurarán su organización a través de re-
laciones de puestos de trabajo u otros instrumentos organizativos similares que comprende-
rán, al menos, la denominación de los puestos, los grupos de clasificación profesional, los
cuerpos o escalas, en su caso, a que están adscritos, los sistemas de provisión y las retribu-
ciones complementarias. Dichos instrumentos serán públicos>>.

En este mismo sentido, el Decreto Legislativo 1/1990, de 26 de julio, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de Extremadura dispone en su artículo 26
que <<las relaciones de puestos de trabajo actúan como el instrumento técnico a través del
cual se realiza la ordenación del personal de acuerdo con las necesidades de los servicios, de-
biéndose realizar a través de dichas relaciones la creación, modificación y supresión de pues-
tos de trabajo>>.

El Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de Extremadura (en adelante 
CICYTEX) es creado por Ley 10/2010, de 16 de noviembre, de la Ciencia, la Tecnología y la
Innovación de Extremadura, como ente de Derecho Público con personalidad jurídica diferen-
ciada y plena capacidad de obrar en el ejercicio de las competencias que se le atribuyen, pa-
ra lo que está dotado de patrimonio propio y de autonomía funcional y de gestión; y se ads-
cribe a la Consejería competente en materia de I+D+i.

Corresponde al Consejo Rector del CICYTEX aprobar y modificar las propuestas de las rela-
ciones de puestos de trabajo del mismo, en virtud de lo establecido por el artículo 11.4.m)
del Decreto 135/2013, de 30 de julio, por el que se aprueban sus Estatutos. En tal sentido,
el citado Órgano de gobierno ha adoptado en su reunión de 10 de octubre de 2014 el Acuer-
do de publicar en el Diario Oficial de Extremadura la relación de puestos de trabajo del ente
público en su integridad, tanto de personal funcionario como de personal laboral.

Por todo ello, para general conocimiento y con carácter informativo; disponiendo el CICYTEX
de sus relaciones de puestos de trabajo consolidadas, siendo éstas adecuadas a los criterios
fijados en materia de recursos humanos y a las disposiciones propias en materia de personal
para el sector público administrativo de la Junta de Extremadura, de conformidad con lo pre-
visto en la Disposición adicional sexta y en correspondencia con la habilitación normativa con-



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6177

tenida en la Disposición final primera, en su punto 2, del mencionado Decreto 135/2013, de
30 de julio; esta Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Extremadura de la relación de puestos
de trabajo de personal funcionario del CICYTEX, según figura en el Anexo I.

Segundo. Ordenar la publicación en el Diario Oficial de Extremadura de la relación de pues-
tos de trabajo de personal laboral del CICYTEX, según figura en el Anexo II.

Mérida, a 18 de febrero de 2015.

El Consejero de Hacienda y Administración Pública,
CLEMENTE JUAN CHECA GONZÁLEZ



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6178



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6179



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6180



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6181



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6182



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6183



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6184



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6185



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6186



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6187



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6188



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6189



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6190



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6191



NÚMERO 41
Lunes, 2 de marzo de 2015 6192

• 
• 

•


		2015-02-27T20:23:21+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




